penhorado(s) e avaliado(s) no processo  nas  condições a seguir descritas:   

1º LEILÃO: 10 DE MARÇO DE 2026, com encerramento à partir das 09:00 horas (horário 

local), sendo que somente serão aceitos lances iguais ou superiores ao valor de R$ 178.000,00 

(cento e setenta e oito mil reais). Caso não existam lances, o leilão será encerrado e será aberto o 

2º Leilão. 

2º LEILÃO: 10 DE MARÇO DE 2026, com encerramento à partir das 10:00 horas (horário 

local), onde serão aceitos lances a partir do valor de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais). 

1) DO ENDEREÇO ELETRÔNICO, DATA E HORÁRIO 

O leilão será realizado na forma eletrônica, exclusivamente no endereço eletrônico 

www.rapidaovende.com.br devendo os lances serem efetuados pela internet no 1º LEILÃO, com 

início à partir da publicação eletrônica no site sendo o seu  término no dia 10 DE MARÇO DE

[...]

aproximadamente 8mx4mx1,5m. Paisagismos necessitando de cuidados e reparos. Obs.: 

Benfeitorias não averbadas na matrícula imobiliária. Imóvel matriculado sob o nº 13.666 no 

Cartório de Registro de Imóveis de Gurupi/TO. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$  178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais)       

LOCALIZAÇÃO DO BEM:  Lote n. 12, da quadra 21, situado na Avenida Rio Branco, do 

Loteamento Setor Novo Horizonte, do Município de Gurupi/TO 

FIEL DEPOSITÁRIO:  Luiz Carlos Pinheiro Santana     

VALOR DO DÉBITO: R$ 199.158,15 (cento e noventa e nove mil, cento e cinquenta e oito reais 

e quinze centavos) Atualizado em (27/08/2025) Obs.: Sujeito a alteração a qualquer tempo. 

DEMAIS DÉBITOS, ÔNUS E GRAVAMES DO BEM: Descritos no item 04 deste EDITAL. 

2.1) A(s) descrição(ões) detalhada(s) do(s) bem(ns) poderão ser encontradas além das aqui redigidas,

[...]

R-5/13.666 – 29/04/2009. Penhora. Autos nº 007-67.2005.821.10.00-3 da reclamação trabalhista, 

em que figuram como partes: Francisco Neto Barbosa Silva X Ariovaldo Moreno Júnior, o imóvel 

foi penhorado para assegurar o pagamento da importância de R$ 3.610,12 (três mil, seiscentos e dez 

reais e doze centavos). 

AV-6/13.666 – 09/09/2020. Premonitória. Autos nº 0009401-80.2020.8.27.2722, da Ação de 

Execução de Titulo Extrajudicial em que figuram como partes Luiz Carlos Pinheiro Santana X 

Marilda Ribeiro Botelho Moreno e seu esposo Ariovaldo Moreno Júnior. Valor R$ 82.250,00 

(oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais). 

5) DÉBITOS: Eventuais débitos tributários relativos ao bem imóvel ficam sub-rogados no 

preço nos termos do artigo 130 do CTN, não respondendo por eles o Arrematante. 

6) Os bens serão ADQUIRIDOS LIVRES E DESEMBARAÇADOS DE QUAISQUER

[...]

ficarão por conta do arrematante, inclusive as custas da expedição da carta de arrematação (tabela 

de custas da Corregedoria do Tribunal onde tramita o processo), não inclusas no preço do lance: 

A) CUSTAS DA ARREMATAÇÃO: 1% do valor da arrematação, adjudicação ou remição 

em leilão - mínimo de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e máximo de R$ 651,00 (seiscentos e 

cinquenta e um reais), nos termo da Lei nº 4.240 de 1º de Novembro de 2023, Tabela VII, item 64, 

a ser recolhida aos cofres do Funjuris através de DAJ, deverá o arrematante retirar a guia de custas 

de arrematação na vara que ora realiza o leilão e, em caso de parcelamento a emissão das parcelas

[...]

Que corresponde a emissão de guias de pagamento e a 

juntadas de comprovantes, ao suporte técnico operacional e consultas aos movimentos processuais, 

correrá por conta do arrematante, sendo o mínimo no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) e o máximo 

no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Caso o proponente a arrematação não concorde 

com o pagamento da TAXA ADMINISTRATIVA, não desejando a intervenção do(a) leiloeiro(a) 

para este fim, bastar-se o mesmo comunicar com antecedência mínima de 24 horas da data da 

ocorrência do leilão por escrito a(o) leiloeira(o) através de seus canais de atendimento a sua